ad faciem precise ut. I. stipulationes nō dividunt comūcta  
I. ubi autē non apparet. S. fi. de ver. obli. 2. ff. de re iudi. I. si  
quis ab alio in fi. in ultima glo. Et ita ut superius scriptum  
est consilio ego angelus t.c.

lxxij

**Juentibus** Enīelmo z dñia  
francisca ei⁹ vxore  
z quondā filia mezei iuntini z ioāne ero iū  
ta z piero fratribus z fili⁹ predictoz quiel  
mi z dñie francisce nec nō heredibus ipſis q̄  
tuor fratribus una cū dicta dñia frācisca eorum matre v̄z eo  
rum quilibet pro quinta pte suprascripti quōdaz mezei iuntini  
prenominati. dicitur dñia francisca z eins fili⁹ predicti de  
oībus bonis mobilibus z imobilibus hereditariis dci quō  
dam mezei ad divisionē uenerunt z ipsa bona cōiter inter  
se de cōsensu dci guielmi diuiserunt ponentes pro certa pte  
p̄mo certa bona que dñus etus pro sua pte elegit. z p sc̄a  
parte quedā alia bona que dictus Joānes pro sua pte ele  
git. tercia uero pte que pro tribus pribus cōputat z que de  
uenit in partē dictis dñie francische iunte z piero in simul  
z ipsa bona pro trib⁹ dictis pribus dñus guielmus recipiēs  
pro dēa dñia francischa iunta z piero ut p̄z publico iñst̄o  
divisionis predicte rogato manū publici notariū de anno.  
**A**cc̄t̄ xxv. Postea uero tpe magne pestis decesserunt  
dicti guil. z dñia francischa intestati sup̄stitib⁹ dcis eorū  
supra noiatis. iiii. fili⁹ v̄z Joāne ero iunta z piero. postea  
uero decessit Jo. nullo cōdito testō remanētibus ex eo duo  
bus fili⁹ v̄z Ja. etatis. xvi. annorum z mesa etatis. iiii. an.  
Postea uero mortuo dēo ioāne z mortalitate durante su  
prascripti erus iunta: z pierus germani. S. noiati qui una si  
mul z in eodē que cōcerti fecerunt eorum testm̄ manu pu  
blici notariū in quo testō factis quib⁹dam legatis in oībus  
alijs eorū bonis instituerant sibi heredes nicholau fili⁹ di  
cti iunte thomenū fili⁹ dicti petri franciscum fili⁹ dicti eri  
z iacobū fili⁹ ser. Joānis eoz germani z etiani p̄mortui  
Si uenerint ad etatē. xiiii. annoz alias uolū si solum unus  
superuinit qđ ipse supuinen oīum sit heres t.c. ut in dicto  
testō per ipsius testamēti uerba constat clarus deinde post  
dēm conditū testm̄ decessit erus vñus ex dcis fratribus te  
stantib⁹ sup̄stite sibi noiato francischo eius filio z sup  
uuentib⁹ dcis iunta: z piero eiusdē eri germanis z dcis  
thomeno nicolao iacobo z mesa nepotib⁹ suis. deinde d  
cessit dictus iacobus quondā fili⁹ ser. Jo. in etate. xvi. an.  
remanente mesa eius sorore carnali z supuuentib⁹ dcis  
iunta z piero eius patruis z dictis thomeno nicholao z  
francisco eius cōsobrinis deinde postea post mortē dci eri  
z Ja. decessit dēo nicholaus fili⁹ dicti iunte in infantili  
estate supuuentib⁹ sibi dcis iuncta eius patre piero ei⁹ pa  
tru oīus francisco z mesa eius cōsobrinis. postea ne  
ro post mortē dēo eri Ja. z nicholai decessit dēo pierus  
unus ex testatorib⁹ suprascriptis sup̄stite sibi dcō thome  
no eius filio z supuuentib⁹ eidem dēo iunta eius germano  
francisco z mesa eius nepotib⁹. Postea uero post  
mortē dci pieri decessit dēo thomenus ip̄s⁹ pieri fili⁹ in  
estate infantili supuuentib⁹ eidē dēo iunta eius patruo z  
dcis francisco z mesa eius cōsobrinis. deinde postea post  
mortē oīum predictoz eodē quasi tpe decessit supra noiata  
mesa quondā filia ser. Ioānis p̄mo mortui intestati z oīum  
soror iacobi ioānis z supuuentib⁹ sibi solū z dūrata su  
pra noiato iunta suo patruo z dcō francisco eius cōsobri  
no qui frācisca semp̄ demens fuit t.c. dēo iunta postea post  
mortē oīum supradictoz cōtinue possidente oīa bona mo  
bilis z imobilis que remāserunt in hereditate oīum p̄dēo  
secū continuo retinētē dēo francisco eius nepote demētē p  
dicto postea uero post mortē oīum nominatorū per spaciū  
xv. an. decessit dēo iunta sine filio uel fili⁹ suo cōdito te  
stamēto rogato manu publici notariū supuiente eidē dicto  
frācisca demente quō. à filio dci eri eius nepote in quo te  
stamēto factis q̄zplurib⁹ legatis tā dēo frācisca eius nepoti  
q̄z alia sibi heredē universale instituit michaelē chelis eius  
nepote et latere materno. Querit ergo uiso testō cōdito  
p̄ supradictos etum iuntā z pierū germanos h̄dictos p̄sup  
posito dēm testm̄ uires habere quid z iniquanū ex heredi  
tate dēo supranoitoroz Jo. h̄mo mortui intestati z eri pie  
ri z iunte testantū predictoz spectat z ptineat ad dēm mi  
chaelē heredē institutū per dēm iuntā z quid z quantum  
ad dēm franciscum suprascripta forma heredem institutū  
per predictos nunquid bona omnia quomodo liber acquisi  
ta per dēm condam iuntam. vñimo loco mortuū p̄ moriem

victorium supradictorum suorum germanorum spectent ad  
dictum michaelem eius heredem predictum z nō ad dēm  
denda cū alijs bonis hereditarijs superscriptis.

**Acti** Narratio est multum prolixā ideo  
rus intellectus habeat. Cōsidero primo q̄ dñi  
guil. z dñie francisca fuit heres pro quarta par  
te dictorū suorum parētū. l. guil. z dñie frache z illā que  
fuit guil. secundū veram op̄i transmissū ad quoscūq̄ vt. C.  
de suis z le. I. apud hostes cum sy. maternam autē ad suos  
filios ex beneficio. I. vñice. C. de bñs qui ante ap. tab. vnde  
fuit expeditis quod fili⁹ dicti Jo. si nō agnouit dictus io. be  
reditatē matris sue quod ipsi agnouerint tempore eoz vñ  
ex beneficio dicte. I. vñice quia Ja. filius dicti Jo. decessit i  
testatus z portio sua delata est dicte messe sorori sue reli  
quis exclusis vt in autēta cessante z in autē. post fratres  
C. de legi. heredi. z quia dicta dñia mesa decessit postea in  
testata sup̄stite iunta eius patruo z francisco eius cōsobri  
no appetit q̄ dicta dñia messe solum dictus iūta succedit vt  
dictis iūrib⁹ z sic in hereditate iunte inuenit primō quar  
ta portio totius hereditatis dictorū guil. z dñie francisca ex  
persona sua alia quarta inuenit ex persona dictorū Ja. z  
mes. vnde cum dictus iunto in dicto suo vñimo testamen  
to instituerit heredem dictū michaelē cōcludo q̄ de heredi  
tate dicti guil. z dñie francisca dictus michael debet habere  
integrā dimidiā. quartā autē portionē dictarū hereditatiū  
delatarū ero habere debet franciscus mentecaptus ex pso  
na dicti eri patris sui qui fuit heres pro quarta parte dicto  
rum guil. z dñie francisca. solū ergo restat videre de alia q̄  
ta portione delata piero filio dictorū guil. z dñie francisca. l.  
ad quē ptineat an ad d. d. micha. an ad dictū frācisca an piter  
adytrūq̄ hic autē pierus vt p̄z ex themate iſtituit sibi q̄tuo  
heredes. l. thomenum. l. filium infantem Nicolaum iunte  
filium francisbum filium eri mentecaptum. Iacobū fili⁹  
dicti Jo. an. premortui si venient ad etatē. xiiii. annoz z si  
solus vñus vixerit ipsum superuinentē instituit dictū ergo  
testamētum dicti pieri est nullū q̄ in eo appetit institutus  
thomenus eius filius infans una cū fratribus sobrinis dī  
cti thomeni si ad etatē. xiiii. annoz veniet vnde ante condi  
tionis etiā testamētum dictus thomenus inuenit se preteritū z  
sic testamētum est nullū sīm verā op̄i. vt in. l. si pater. C. de i  
sti. z substi. subcondi. factis licet bar. cōtra sequendo op̄i.  
quarundā glo. z doc. vt ibi nō. per eum z in. l. suis quoq̄  
ff. de here. insti. z in. l. sancimus. S. cū autē ff. de inoffi testa.  
Rationes autē omitto tamē quia alias cōsului tamē pro  
pter nūt̄ festinantiā. Et sicut testamētū dicti pieri est nū  
lum ratione predicta sic z testamētā predicta suoz fratrū  
dicta ratione sunt nulla quia quilibet inuenit suū filiū insi  
tuisse preteritē eum si pueniret ad etatē. xvi. annorum uns  
cū; alia suis cū fratribus sobrinis quia igī dictus thome  
nus inuenit vñimo loco decessisse supuiente dicto iunta  
suo patruo qui sibi tertio gradu ipse iunta ad hereditatē dī  
cti thomeni iunctas nō autē dictus franciscus licet peruen  
it ad dictam etatē. xiiii. annoz z nō alij quia dictum testa  
mētum dicti pieri est nullū ratione predicta. Inde con  
cludo dictū michaelem de hereditate dictorū parētū. l. guil.  
z frācisca tres ptes habere de hereditate si dictas heredita  
tes predictoz defunctoz dictus iūta agnouit eo mō quo po  
tuit z debuit z cī ipsū michaelē h̄re debere oīa vñdecunq̄  
quesita per ipsum iūtam q̄ dictum michaelē instituit reli  
quam uero partem hereditatis predictoz primorum paren  
tum habere dī franciscus et psona sui q̄ ii dcis suis primis  
parentib⁹ successit ut. l. fi. C. de cur. fu. Et hoc dico si nō est  
apposita clausula codicillaris in testamētē illoz fratrū alijs  
as si apposita esset z sic institutio devolueret in clausulaz  
codicillarem de portione pieri ultimo dececedētis. dimidiā  
haberet iunta frater pieri ab intestato alia dimidiā franci  
scus alterius fratri filius ut in autēta cessante z dictus  
iunta et cā fideicomissarii restituere deberet dēo francisco  
tres ptes dicti pieri z quartā sibi retinere ex se  
quētis cōsilio unde hoc ad rectū calculum reducēdo dī  
di deberet hereditas dictorū primorū parentū in partes q̄t  
twoz quartum duas ferre dī michael heres et tē dēo ex iure  
dci iunte aliam quartā ptem ferre dī dictus franciscus mē  
te captus heres pro quarta pte dictorū suorū avi z avie.  
l. guil. enīam domine francisce de alia quarta que contingit  
dicto piero z successione dicto thomeno deberent fieri qua  
mōz